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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 16 de agosto de 2017.

Of. 409/2017-GS

Senhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n°® 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competigbes
esportivas oficiais, forneca a FELIPE FERREIRA HERNANDES RG n°
13.064.448-1 SSP/PR e CPF N° 087.253.289-56, 0 auxilio de R$ 111,75 (cento
e onze reais e setenta e cinco centavos) para que ele possa representar o
Municipio de Matinhos na 4° ETAPA DA COPA SOUL DE MOUNTAIN BIKE,
que sera realizada no dia 03 de setembro de 2017, na cidade de CAMPO
LARGO-PR, conforme documentagdo em anexo.

Informo que o atleta é da modalidade de MOUNTAIN BIKE, e
pertence a categoria LIGHT 19 — 29 ANOS, e que os valores requeridos sao
referentes a INSCRIGAO = R$ 81,75 e ALIMENTAGAO = R$ 30,00.

Informo que o referido valor devera ser depositado em favor do
mesmo, no Banco do Brasil, conta n® 14.506-8, da agéncia 3850-4.

Sendo o0 que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

IRE DA SILVA
¢ao, Cultura e Esporte

JEAN CARLOS
Secretario Municipal de Bd

Exmo. Sr.

RUY HAUER REICHERT )
MD. Prefeito Municipal ——Ruy Hauer Reichent
Matinhos — PR. prefeito Municipa!

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFiCIO N° 409/2017 DE 16 DE AGOSTO DE 2017

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o atleta Matinhense
participara da 4° ETAPA DA COPA SOUL DE MOUNTAIN BIKE, que sera
realizada no dia 03 de setembro de 2017, na cidade de CAMPO LARGO-PR.

Declaramos ainda que o atleta, FELIPE FERREIRA HERNANDES ¢ atleta
AMADOR.

JEAN CARLOS F

DA SILVA
Secretario Municipal de E 3

agao, Cultura e Esporte

E HAUPERIO
Augilio Atleta
CREF/PR 007841 — G/PR

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

A

AUXILIO ATLETA DO MUNICIiPIO DE MATINHOS

REQUERIMENTO

Matinhos, 14 de agosto de 2017.

Prezado Secretario (a),

Eu, FELIPE FERREIRA HERNANDES, atieta amador da modalidade de MOUNTAIN BIKE, na
categoria LIGHT 19-29 anos, venho requerer junto a Vossa senhoria a concessao de auxilio
financeiro com base na lei n® 1660/2013, para participar da 4* Etapa da Copa Soul Cycles de
Mountain Bike em Campo Largo — PR, no dia 03 de setembro de 2017, na referida categoria e
modatidade supracitadas. Para tanto, comprometo-me a representar o municipio de Matinhos em
competicdes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional. Autorizo em contrapartida, a
concess&o do auxilio, o direito de uso de minha imagem, voz, nome efou apelido esportivo em
imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como utilizarei a marca oficial do Municipio e da
Secretaria Municipal de Educagéo Esporte e Cultura, em meus uniformes e nas demais matérias
de divulgagio de marketing. Declaro conhecer integraimente o teor da Lei Municipal n°
1660/2013 e tenho ciéncia de que descumprimento de seus dispositivos legais pode acarretar
em cancelamento imediato da bolsa, bem como a pena de responsabilizagdo administrativa, civil
e criminal,

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

i W Ct#

FELIPE F/ERF}éIRA HERNANDES
087.253.289-56

DEFERIDO @/ Pref.Municipal de Matinhos
Numero de Processo: 0683.0009152/2017
Nome do Requerente: FELIPE FERREIRA HERNANDES
Assunto: AUXILIO ATLETA
Data Protocolizagdo: 15/08/2017 15:00:13
OBSERVAGOES: Tel do Requerente  (41) 9647-0342
Consulia na Internet. 63M3GOR0020
Tel. Prefeitura (41) 3971-6000
Sumula: AUXILIO ATLETA
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. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

COPA SOUL CYCLES DE MOUNTAIN BIKE
4° ETAPA
CAMPO LARGO-PR
RELAGAO DE GASTOS

RELAGAO DO GASTO VALOR TOTAL
INSCRIGAO (R$75,00+R$6,75 TAXA TICKET R$81,75
AGORA)

ALIMENTACAO R$30,00
TOTAL R$111,75




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 008676  EMPENHO: 006354/17 Ordinario

Orgéo: 0§ SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAO DAS ATIVIDADES DE
Dotagi0: 278120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Credor: 9103 FELIPE FERREIRA HERNANDES CNPJICPF: g7 .253.289-56
Licitagao: Matinhos

¢ Nao se Aplica
Sblje:‘:id?_il)e?:esﬁa:'R$ AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS
alor da Liquidacao: 111,75 (cento e onze reais e *****setenta e cinco cent

avos***************-k******************************************************
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Retengbes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 111,75

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado estad emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente acs dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a Iegahdade7%a despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é R$ 111, (cento e onze reais e **xx
Setenta e cinco CentaVOS P I i i e e I i b I I I i I i e I b I b I I b b I I b b S O O S
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descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Agosto de 2017.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 02 de fevereiro de 2018.

Of. 45/2018-GS

Senhor Controlador:

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n°® 1691/2014 que alterou os
dispositivos da iLei Municipal n® 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competicbes
esportivas oficiais, analisou e encaminha para a sua apreciagao a prestacao
de contas de FELIPE FERREIRA HERNANDES, CPF n° 087.253.289-56, do
empenho 6354/2017, conforme documentag2o em anexo.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosaimente,

RAPHAEL JOSE PAUPERIO JEAN CARLOS IRE DA SILVA
7841-G/PR Secretario Municipal de Edlicagdo, Cultura e Esporte
uxilio Atleta Decreto 601/2017

llmo. Senhor

JULIANO GONDIM VIANNA
MD. Controlador Municipal
Matinhos — PR.

Rua da Fonte, 331 Cantro — CEP 83.260-300 Matinhos-PR
(41)3971-6155



Matinhos, 15 de janeiro de 2018.

REQUERIMENTO
Senhor Secretario:

Venho por meio de este encaminhar a Vossa Senhoria
baseado na Lei Municipal n°® 1691/2014 que alterou os dispositivos da Lei
Municipal n® 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a atletas e equipes que
representem o Municipio de Matinhos em competigdes esportivas oficiais, a
minha presta¢ao de contas contendo os originais dos comprovantes de gastos
referentes aos recursos concedidos por esta Secretaria para a minha
participacdo no 42 Etapa da Copa Soul Cycles de Mountain Bike que foi

realizado no dia 03 de setembro de 2017, no Municipio de Campo Largo —

PR.
Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveito a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,
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